**Hęc dicit dñs deus. Quia lo seria iij.**  
Nati estis vana: & vidistis mendaci  
um: ideo erit ego ad vos aut dñs deus: &  
erit manus mea sup p̄phas q; vident vana  
& diuinant mendaciū. **Hęc dicit dñs deus**  
Erūpere facia sp̄m tempestatū in indi  
gnatione mea: & imber mundans ī su

7  
161  
tore meo erit: & lapides grandes i ira i co-  
sumatione & destrua pariete que iustis  
absq; tempameto. **E**t opleto indignatio  
ne mea in pariete. & in his q; linnit eum  
absq; tempameto: dicaq; vobis. Non est  
paries; & no sut qui linnunt euz pthe isrl  
qui phant ad hieilm. **feria quinta lco.**

**E**stis est simo dñi ad me dices. Ihu  
hois. pone facie tua gtra filias puli  
tui que prophetant de corde suo: & iuti  
tinace sup eas & dic. Hec dic dñs deus.  
**D**e qui consuunt puluillos sub oi cubitu  
manus. **N**ec dicat dñs ds. Ecce ego ad  
puluillos vestros quib; vos capitis aias  
volantes. **D**irupa eos de brachys vris  
& dimittaz aias quas vos capitis aias  
ad Wolandii: & dirupa ceruicalia vira  
**P**ro eo q; merere fecistis cor iusti me  
caute: que ego no gtristavi. **E**t iofor  
tastis man9 impy ut non reueteret  
a via sua mala. & viueret. pterea vi  
na no videbitis & diuinaciones no di  
uinabitis amplius. **feria sexta lcones**

**E**t venerut ad me viri senexes fi  
lioz isrl & sederut cora me. **E**t fa  
ctus est simo dñi ad me dicens. **F**ili ho  
minus. Viri isti posuerut imudicias  
suas i cordib; suis: & scandalu iniqui  
tatis sue statuerunt gtra facie suam:  
**N**unquid interrogatus. respondebo  
eis. **P**ropter hoc loque eis & dices ad  
eos. **H**ec dic dñs deus. **H**o ho de domo  
isrl qui posueit imudicias suas in  
corde suo: & scandalu iniquitatis sue

statuerit gratia facie sua: & venerit ad pro-  
phetam interrogans per eum me: ego dominus re-  
spondebo ei in multitudine iudiciorum  
suarum. **Hec** dicit dominus deus. Convertimini  
& recedite ab idolis vestris: & ab universis  
stationibus vestris auertere facies vestras: quia  
homo homo de domo israel & de posteris quibus-  
libet uena fuerit in israel si alienatus fuerit a  
me: & posuerit idola sua in corde suo: & scilicet  
delictum iniquitatis statuerit gratia facie sua:  
& venerit ad prophetas ut interroget per eum me  
ego dominus respondebo ei per me. **Sabato.**

**Q**uius est sermo domini ad me dicens isti  
sunt homines terra tu peccauit in ut pu-  
eretur puerigans: extendam manum meam  
super eam: et operam virga panis eius. **Et**  
factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis  
notas fac hebraeos adominantes suas & di-  
ces. Hec dicit dominus deus hebraeorum. Radix tua &  
generatio tua de terra chanaan. **D**ater  
tuus amorreus & mater tua ethiops. **E**t qui na-  
ta es in die ortus tui non est percussus umbili-  
cus tuus: & in aqua non es lota in salutem nec  
salsam saltem nec in uoluntate panis. **Domini v.**

**Q**uius est sermo domini ad **ex Iona 1o**  
**I**ona filium amathi dicens. Surge et  
vade in ninium ciuitate grande: et pre-  
dica in ea: quia ascendit clamor malicie eius  
coram me. **E**t surrexit ionas ut fugeret  
tharsis a facie domini. **E**t descendit ioppen &  
inuenit nauem euntem in tharsis. **E**t dedit  
nauili eius & descendit in eam ut iret in thar-  
sis a facie domini. **D**ominus autem misit ventum  
magnum in mare: & facta est tempestas magna

i mari: & nauis piclatabat conteri. Et ti  
 muerunt naute, et clamauerunt viri ad  
 deū suū: & miserūt vasa q̄ erāt in nauī in  
 mare ut alleuatiur ab eis. **Et descendit**  
**Jonas ad interiora nauis, & dormiebat so**  
**pore graui.** Et accessit ad eū gubernator  
 & dixit ei **Surge inuoca deū tuū: si forte**  
**re cognosceret deus de nobis: & nō peamus.**  
**In ij nocte** **Et dixit vir ad collegā suū:**  
**Venite & mittamus sortes: & sciam⁹ q̄re**  
**hoc malū sit nobis.** Et miserūt sortes: &  
 cecidit fors sup̄ Ionam. **Et dixerūt ad**  
**eū. Indica nobis cui⁹ causa malū istud**  
**sit nobis.** Quod ē opus tuū que terra  
 tua: & quo iudis vel ex quo p̄lō es tu.  
**Et dixit ad eos. Hebreus sū ego: & dñm**  
**deū relī ego timeo qui fecit mare & az**  
**dam.** **Et timuerūt viri timore mag⁹**  
**& dixerunt ad eū. Quid hoc fecisti. Co**  
**gnouerunt enī viri q̄ a facie dei fuge**  
**rat: q̄ indicauerat eis.** **Et dixerūt ad**  
**eū. Quid faciem⁹ tibi. et cessabit mare**  
**a nobis. q̄ mare ibat & intumescerat.**  
**Et dixit ad eos. Tollite me & mittite in**  
**mare: & cessabit mare a vobis.** Scio enī  
 ego qm̄ p̄ter me tempestas grandis sup̄  
 vos venit. **Et remigabant viri ut reuer**  
**terentur ad azidā: et nō valebat quia**  
**mare ibat & intumescerat sup̄ eos.** **Et cla**  
**mauerunt ad dñm & dixerunt. Quesi**  
**mus dñe ne peam⁹ in aīa viri istius: &**  
**ne des sup̄ nos sanguine innocentē quia**  
**tu dñe sciat vbi iusti fecisti.** **Et tulerunt**  
**Jonā & miserūt i mare: & stetit mare a**

meru ad po  
 ego dñs te  
 m̄linducax  
 ducamun  
 vnueris  
 nes vna  
 is q̄m ad  
 us ficeit e  
 de suo: & f  
 a facē suā  
 per p̄ cū me  
**Sabens**  
 de ducis si  
 m ut p̄nt  
 manū mō  
 eius. **Et**  
 fili hōn  
 s fias & di  
 die tua &  
**Patet**  
 et qm̄ na  
 vmbil  
 lūē nec  
**Dūna y.**  
**ona lō**  
 ducge et  
 de: et p̄t  
 aline em̄  
 t fuger  
 t compē  
 s. Et dō  
 rec m̄m  
 v̄ntim  
 as mag⁹

fitore suo. **secunda ij.** Non peperit super  
te oculus ut faceret tibi vniuz ex his mi  
seris tui: sed proiecta es sup facie terre  
in obiectioe anime tue in die in qua nata  
es. **H**ec dicit dñs deus. Transiens per te  
halm vidite oculatā in sanguine tuo: et  
dixi tibi ai esses in sanguine tuo vniue. **T**  
ri in qua tibi in sanguine tuo vniue. **T**  
**M**ultiplicata quasi germē agra dedi te  
& multiplicata es & grandis effecta & in  
gressa es & puenisti ad mōm muliebrē.  
Vbera tua intumuerunt & pilus tuus g  
minauit: & eras nuda & ofusioe plena.  
**E**xpandi amictū melius. **secunda tertia.**  
sup te halm dicit dñs: & operui igno  
miniaz tuā. Et iuravi tibi & ingressus  
sum pactū teatū aut dñs deus. **P**avi te  
aqua & emidavi sanguinē tuū ex te  
& vniui te oleo & vestiui te discolorib: & cal  
ciavi te hyacintho & cinxi te bysso & in  
dixi te sub talib: & ornavi te ornamento  
& dedi armillas in manib: tuis & torquē  
circa collū tuū. **E**t factū est verbu dñi  
ad me dicens. **F**ili hoīs loquē ad filios  
ppli tui & dices ad eos. **T**erra q̄i indure  
to sup ea gladiū: & tulerit plius terre  
vixim vñi de nouissimis suis & ostēdi  
erit eu sup se speculatore: & ille videbit  
gladiū venientē sup terra & cernerit buc  
cina & annuntiauerit pplō. **secunda iij.**  
**E**t factū est verbu domi ad me dicens  
fili hoīs ppha de pastorib: isrl. ppha  
& dices pastoribus. **H**ec dicit dñs deus.  
Vox pastorib: israel qui pascebant semetipōs

**D**onne greges pascunt a pastoyibus.  
 Zac comedebatis, et lanis opietamini & qd  
 crassius erat comedebatis: grege aut meuz  
 no pascebatis. **Q**uod infirmu fuit no  
 solidastis / & qd egrotu non sanastis.  
**Q**uod fractu est no alligastis: & quod  
 abiecti est no reduristis. qd perierat n  
 quiescistis, sed cu austeritate imperabatis  
 eis, & cum potentia. **E**t disperse sunt o  
 ues mee, eo q no est pastor. **E**t facte sut  
 in deuorantia: oim bestiaru agri, & disp  
 se sunt **feria 10.** **H**ec dicit dñs deus,  
 Ecce ego ipse sup pastores requira gre  
 gem meū de manu eoz: & cessare eo  
 nam ut vltra no pascant grege: ne pa  
 scant amplius pastores semetipsos, et  
 liberabo gregem meū de ore eoz, & no  
 erit eis vltra in escam. **H**ec dicit dñs  
 deus. Ecce ego ipse requiram oues meas  
 & iustificabo eas, sic visitat pastor gre  
 gem suuz in die qñ fuerit in medio o  
 niu suaru dissipatarum, **S**ic visita  
 bo oues meas & liberabo eas de oibus  
 locis in quibz disperse fuerant in die nu  
 bis & caliginis, **E**t educa eas de ppelis:  
 & congregabo eas de terris: & induca eas  
 in terraz sua, & pascā eas in montibus  
 israhel, **feria 11.** **E**go pascā oues me  
 as dicit dñs: & ego eas accubare faciam  
 dicit dñs deus. **Q**uod perierat requiraz  
 & quod abiecti erat reduca, & qd fractu  
 fuerat alligabo & quod infirmuz fuerat  
 solidabo, et quod pingue & forte custodia  
 & pascā illas in iudicia. **Q**os aut grege

peget sup  
 ex his m  
 facit reu  
 qua nat  
 mens per  
 nio: et  
 no vne  
 no vne  
 agi redi  
 effecta & m  
 muliebr  
 lus nms  
 sic plena  
**feria 10**  
 opeum  
 & ingre  
**11**  
 nu ex  
 loz: Am  
 mto & m  
 nimen  
 & poge  
 du dñi  
 ad filios  
 qu induc  
 lus rece  
 us & ostan  
 le videt  
 gnetur  
**feria 11**  
 me dicit  
 by israhel  
 nis deus  
 ut semcap

mei heredi dñs deus. Ecce ego iudico in  
ter pecus & pecus arietū & hircorū. **Pro**  
**ne** satis vobis erat pascuā bona depasci.  
**In**sup & reliquias pascuarū vestrarū  
grelcassus pedib; vestris. Et tū percussī  
mā aquā bibereis; reliquā pedib; vestris  
turbabatis. Et oues mee hīs q̄ grelcassata  
pedib; vestris fuerāt pascebantur & que  
pedes v̄r turbauerant bibebant. **Sabbō.**

**Q**uāsi ē simo dñi ad me dices. fili  
hoīs; pone faciē tuā ad ius; monte  
seyr; & p̄habis de eo & dices illi. **Her** dicit  
dñs deus. Ecce ego ad te mons seyr; et  
extendā manū meā sup te; & dabo te de  
solatū atq; desertū. **U**ites tuas demo  
liar; & tū desertus eris; & scies q̄ ego do  
min; eo q̄ fueris iunucus sempletem;  
& grelcassus filios isrl in manu glady  
in tpe afflictionis eorū; in tpe iniquitatū  
extreme. **P**ropterea v̄r ego dicit  
dñs deus; quoniam sanguinū trācā te; &  
sanguis te p̄sequetur; & cū sanguinū  
cēris; sanguis p̄sequetur te. Et cābo  
monte seyr; desolatū & desertū; & ause  
rā de eo euntē & redeuntē; & impleto mō  
tes eius occisorū suorū. **Tu autē**

**A** kalendis Augusti usq; ad 1<sup>o</sup> septembris

**A** mentū deum bñ erit in ex. **Lectio.**  
cremus; & in dieb; ḡsimationis illius  
benedicetur. **Itē.** Trunū sapiē n̄mox dñi.

**I**ntellectus bonus omnib; facientib; eunt;

**N**udus egressus sum **1<sup>o</sup> ex Job**  
de v̄tero matris mee; & nudus reuertar  
illuc; dñs dedit dñs abstulit; sic dñs pla

cuit ita fām est: sit nomē dñi benedictū,  
**R**ersa est in luctū cythara mea. Et de  
 ganum meū in voce flentū. **Ex Tobia.**  
**T**hobias plus timens deū q̄ rexes  
 rapiebat coepa occisor. & occulabat i  
 domo sua: & medys noctib; sepeliebat  
 ea. Tu autē. **R**omni tpe bñdic deum  
 Et pete ab eo vt vias tuas dirigat.  
**N**os alii deū nefamur. **Ex Iudith.**  
 preter dñm in quo speram⁹ qui nō de  
 spicit nos: nec amouet salutē suā a ge  
 nere nro. **R**ēdictus dñs qui fecit ce  
 lū & terrā. Quia nomē tuū hodie ita  
 magnificauit. **Ex Hester.** **D**ñe deus  
 ter ompns in ditone tua aucta sunt  
 posita: & nō est qui possit tue resistere  
 voluntati. **R**ōne deus creator celi & ter  
 re. **R**espice ad humilitatē nrāz. **Ex li.**  
**R**efulsit sol in rubeos. **Sacharoz:**  
 auteos & resplenduerunt montes ab  
 eis. & fortitudo gentur; dissipata est  
**R**ua ē potentia tuū regnū dñe  
 Tu es sup omis gentes.

**D**ominica p̄ma post octauas penth.  
 In illo tempo. **S**ecm̄ Lucā  
 re. dixit dō iesus disci suis pa  
 rabolā hanc. **H**omo quidāz  
 erat diues & induebatur pur  
 pura & bysso: & epulabatur quo  
 tidie splendide. **E**t erat quidā mend  
 icus men noīe lazarus. qui iacebat ad  
 ianā eius vlcēib; plenus: cupiens sa  
 turari de micis q̄ cadebant de mensa di

uis; & nemo illi dabat. Sed & canes se  
mebat & lingebant vlcera eius. factū  
est autē ut moreretur mendicū; & porta  
venit ab angelis in sinū abrahe. **Ex**  
**tu** est autē & diues; & sepultus est in  
ferno. Eleuans autē oculos suos cum  
esset in tormentis: vidit abrahā a lon  
ge & lazari in sinu eius; & clamās di  
xit. Pater abrahā miserere mei; & mit  
te lazari ut intingat extremū digiti  
sui in aquā; ut refrigeret lingua mea  
q̄ crucior in hac flāma. **Et dixit illi a**  
**brahā. Fili. recordare q̄ recepisti bona**  
**in vita tua; & lazarus sile mala. Nūc**  
**autē hic consolatur; tu vero cruciaris. Et**  
**in his omib; inter nos & vs chaos ma**  
**gnū firmatū est: ut hi qui volūt huc**  
**transire ad vs nō possint; neq; inde**  
**huc transire. Et ait. Rogo ergo te**  
**pater: ut mittas eū in domū patris mei.**  
**habeo enī quos fr̄es; ut testentur illis; ne**  
**& ipsi veniant hic cruciari in tormentis.**  
**Et ait illi abrahā. Habent moysen &**  
**pphas; audiant vs. At ille dixit. Nō**  
**pater abrahā; s; fr̄es ex mortuis ierūt**  
**ad eos p̄nāz agent. At autē illi. Si mo**  
**ysen & pphas nō audirūt; neq; si quis**  
**ex mortuis resurrexerit; credent. **Homī****  
**quem fr̄es thmī que diues **Gregorius****  
**iste qui induebatur purpura & bysso &**  
**epulabat quondie splendide; nisi uita**  
**īay plm̄ designat; qui cultū vite exteri**  
**hūt; qui accipite legis delicias ad nitorez**  
**vsus ē non ad vtilitatē. **Quē lazarus****

delectab  
ex p̄m  
a bonific  
te fuit  
viterab  
est ego  
ruphos  
runt  
ment  
ciem m  
fictio  
lū qd m  
tus v  
as d q  
mo ill  
**T**  
quid  
Et mil  
ut ven  
oms s  
la em  
Rogo te  
Rogo te  
xl. ve  
nuc.  
suo. E  
suo. E  
& pau  
redou  
ut in  
suo. E  
trare  
in to

165

ulceribus plenus in generale populum figurat  
exprobat. Qui dum quersus ad dominum peccata sua  
a confiteri non erubuit: hunc vulnus in  
te fuit. In cunctis quippe vulnus virus a  
visceribus trahitur & foras erumpit. Quid  
est ergo peccatorum confessio nisi quedam vulnere  
ruptio: quia peccati virus salubriter ape-  
ritur in confessione: quod pestifere latebat in  
mente. Vulnera etenim cunctis in superfi-  
ciem trahunt humorem putredinis. Et con-  
fitendo peccata quid aliud agimus nisi ma-  
lum quod in nobis latebat aperimus. Se laza-  
rus vulneratus cupiebat saturari de mi-  
as & quae cadebant de mensa divitis: & ne-  
mo illi dabat. *Omnia facta secundum Lucam*  
**T**ertio dicitur de ipsa parabola hanc hominem  
quidam fecit cenam magnam, et vocavit multos  
Et misit servum suum hora tertia dicere invitatis  
ut venirent: quia parata sunt omnia. Et ceperunt  
omnes simul excusare. Primus dixit. Vil-  
la enim: & necesse habeo exire & videre illam.  
Secundo dixit. Rogo te habere me excusatum. Et alter dixit.  
Roga te habere me excusatum. Et alius di-  
xit. Proximum duxi: & deo non possum ex-  
nare. Et reversus servus nuntiavit haec domino  
suo. Et iratus paterfamilias dixit servo  
suo. Exi cito in plateas & vicus circumstantes  
& pauperes ac debiles, & cecos & claudos in-  
troduc huc. Et ait servus. Domine factus est  
ut impasti & adhuc locus est. Et ait dominus  
suo. Exi in vias & sepes: & compelle in-  
trare, ut impleatur domus mea. Dico e-  
nim vobis quod nemo virorum illorum qui vocati

sunt gustabit cenā meā. **Homilia Grego**

**Q**uis iste hō est n̄ ille de quo per pharisei  
Et homo ē & quis cognoscit eū: Cui se  
at cenā magnā q̄ satietate nobis interne  
dulcedinis preparauit, Cui vocat mul  
tos si pauci ueniunt: quia nonnisi ipsi  
qui ei per fidem subiecti sunt eterno eius  
quiuio male uiuendo contradicunt. Tu.

**M**isit autē suū suū hora cene dicere in  
uitans ut uenirent, Quid hora cene n̄  
finit est m̄di: in quo nos nimirū sumus.  
sic iadudū Paulus testat dicens. Nos  
sumus in quos fines seculorū deuenerunt

**S**i ergo iā hora cene est ai uocamur:  
tantominius debemus excusare a quiuio  
dei: quanto paucius iā tenuimus si  
nem seculi. Cuius enī pensam q̄ nihil  
est qd̄ restat: eo debemus p̄timere ne  
tempus gr̄e (quod presto est) peat. **Id**  
circo autē hoc quiuuū dei non prandū  
sed cena noiat: q̄ post prandūz cena re  
stat: post cenā uero nullū quiuuū restat  
Et q̄ eternū quiuuū dei nobis in exte  
mo preparabitur: rectūz fuit ut hoc non  
prandūz s̄ cena uocaretur. **De iij. d. Luca**

**I** t. Erant appropinquantes ad  
Iesuz publicani & p̄tiores ut audi  
rent illū. Et murmurabat phari  
sei et scribe dicentes, quia hic p̄tiores re  
cipit & manducat cum illis. Et ait ad il  
los patolā istā dicens. Quis ex uobis  
hō habens centū oues & si p̄diderit vnā  
ex illis: nonne dimittit nonagintanouē  
in deserto: & uidit ad illā que perierat

12  
166  
donec inueniat illā. Et cū inuenierit eā  
imponit ellā in humeros suos gaudens.  
Et ueniens domū quorat amicos & uici  
nos & dicit illis. Congratulamini mihi: quia in  
ueni ouem meā que perierat. Dico uobis  
quia ita gaudium erit in celo super uno peccatore  
penitentem: quam super nona gentium non  
penitentem. Iustus qui non indiget penitentia. Fuit  
que mulier habens drachmas decem si perdi  
derit drachmā unā: nonne accendit lucer  
nā & querit domū: & querit diligentem  
donec inueniat. Et cū inuenierit quo  
rat amicos & uicinas dicens illis. Con  
gratulamini mihi: quia inueni drachmam  
quā periderā. Ita dico uobis gaudium erit  
coeli angelis dei super uno peccatore penitentem.

**A**udistis in libro **Ho Grego**, agente  
in euangelica frater mei, qui publica  
ni & peccatores accesserunt ad redemptionem no  
stram: & non solum ad colloquendum, sed etiam  
ad quesendum recepti sunt. Quod vi  
dentes pharisaei dedignati sunt. **S**ed quae  
re colligitur quod vera iustitia opatione, habet  
falsa iustitia dedignatione, quibus & iusti  
soleant recte peccatoribus indignari. Sed ali  
ud est quod agitur typho superbie, aliud quod  
zelo discipline. **D**edignantur etenim sed  
non dedignantur, despiciantur si non despe  
rantes: praesumptione commouet & amantes,  
quia & si scilicet inreparabiles per disciplinam ex  
aggerant: intus tamen dulcedinem per cha  
ritate suam. **D**reponunt sibi in animo  
ipso plerumque quos corrigunt, meliores  
existimant eos quoque quos uident, quod

fideli et agentes & per disciplinā subduos  
& per humilitatē custodiunt semetipsos. At  
ista hi qui de falsa iusticia superbiunt  
lent, ceteros quoque desipiunt, nulla ius-  
titia mutabimur quā descendunt & quo se pto-  
res esse nō credunt: eo detegunt peccatores si-  
unt.

**D**ominica Quarta Sani Luam  
Nisi d d i d s. Estote misericordes  
sicut & pater vester misericors ē. Nolite  
iudicare & nō iudicabimur: nolite qdēna-  
re & nō condemnabimur. Dimitte & di-  
mittentur. Date & dabitur vobis: mensu-  
rā bonā et cōfictā & cōgruatā & super-  
effluente dabitur in sinu vestru. Eadem  
quippe mensura qua mensi fueritis re-  
metietur vobis. Dicebat autē & illis sili-  
tudine. Nunquid potest cecus cecum ducere  
nōne ambo in foueam cadunt. Non est  
discipulus super magis. Perfectus autē dicit  
eum si sit sicut magister eius. Quid autē vides  
festinā in oculo fratris tui, trabe autē que  
in oculo tuo nō est nō consideras. Aut quō  
potes dicere fratri tuo, frater, sine cecitate festi-  
nā de oculo tuo, ipse trabe in oculo tuo nō  
videt. Hypocrita: ecce p̄mū trabe de ocu-  
lo tuo & tunc perspicies ut educas festinā  
de oculo fratris tui.

**H**omilia Gazarini  
Adiuimus euāgelistā dicentē scēs  
thazarissimi. Nolite iudicare & non iu-  
dicabimur. Quid ē hoc scēs: nō ipse dñs in  
alio loco euāgelij dixerit. Nolite scdm  
faciē iudicare. Et alibi dicit, Iuste iudica-  
te iudicū. Non sibi diuina leo contrari-  
a esse potest; sed intellectū ppum querit,

In gsumatōe hūana fecēs dñi) sunt alia  
que rōnabiliter reprehenduntur, sunt at  
quēdā que nō sū p̄o aīe iudicantur, ~  
36  
167  
A peccata enī mala & iudicari & argui de  
bent: illa vero que ignoramus viciū bono  
an malo aīo fiant scire nō possumus, ut  
dicare penitus nō debemus. Verbi gr̄a. Vi  
disti sequētus ieiunante congaude: & nō  
nimis laudare: q̄ p̄t & pro humana lau  
de & gl̄a fieri. S; et noli vituperare, quia  
& p̄t pro deo et pro aīe remedio ieiunare.  
Audiisti aliū iudicō publico ieiunio  
velle prandere cū dilectiōe admone. Si  
dixerit pro stomachi lassitudine se ieiunare  
nō posse, cede: & noli iudicare: q̄ vtrūq;  
p̄t fieri vel per gl̄a l' luxuriā p̄andere  
velit: & ut p̄t infirmitate ieiunare non  
p̄t. In illo tem̄ Cū *Matth. 9. Luca.* possit,  
turbe irruerent in iesum vt audirent verbū  
dei: & ip̄e stabat secus stagnum genēzareth;  
& vidit duas naues stantes secus stagnum  
Piscatores autē descenderant & lauabūt  
retia. Ascendens autē in vnā que nauis  
erat simonis; rogauit euz a tertia reducere  
pusillū. Et sedens docebat de nauī turbas  
vt cessauit aut loqui: dicit ad symonem.  
Duc in altū: & laxate retia vestra ad capti  
tam. Et respondens symō dicit illi. Pre  
ceptor per totā noctē laborātes nihil cepi  
mus: in vobis autē tuo laxato rete. Et cū  
hoc fecissent ocluserunt piscinā multitudi  
nem copiosam. Rumpēbatur autē rete eo  
rum, Et inueiunt sōtis qui erant in a  
lia nauī: ut venirent & adiuuarent eos,

Et venerunt & impleuerunt ambas nauiculas ita ut pene mergerentur. Quod cum videret symon petrus, praedit ad gesuua re su dicens, Eri a me quia homo peccator sum dñe. **S**tridor enim circumcederat euz & oēs qui cum illo erant in captura piscium, quā reperant. **S**ilr aut iacobū & ioanne filios zebeder: qui erant socij symonis. **E**t ait ad simonez iesus. **N**oli timere, et hoc iā eius hoies capiēns. **E**t subductis ad terrā nauib; relictis omib; secuti sunt euz.

**S**tagnū genezareth idem **ho. Bede.** dictū esse quod mare galilee l' mare tyberiadis. **S**ed mare galilee ab adiacēte prouincia dictū mare tyberiadis a proxima ciuitate que olim tennereth vocata: s; ab herode tetrarcha instaurata in honorem tyberij cesaris tyberias est appellata. **D**ixero genezar a lacu ipsius natura quā respanāb; aquis de seipso sibi exata re aurā phibetur greco vocabulo quasi generans sibi auram dē. **N**ecq; enī in stagnū more sternitur aqua s; frequētib; auris spirantib; agitatit; haustu dulcis & ad potandū abilis. **S**ed hebraice lingue consuetudine ois congregatio aquarū siue dulcis siue amara salta mare nuncupatur. **Q**uia ergo stagnū siue mare pñs seculi designat: dñs secus mare stat postq; vite latēns mortalitate deynrens in ea qua passus ē carne stabilitate perpetue quietis adyt. **T**urbaz quentus ad eum genuū **idem** in fide quirentiū typus est. **D**e quib; **Esaias** & fluent (inquit) ad eum